
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН 

СУРИКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

 РЕШЕНИЕ 

   

21.04.2025                                     с. Суриково                                        № 46-149  

 

Об исполнении бюджета сельсовета за I квартал 2025 года 

 

      Заслушав главу администрации сельсовета и обсудив информацию об 

исполнении бюджета сельсовета за 1 квартал 2025 года, Суриковский 

сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

      1. Принять информацию об исполнении бюджета сельсовета за 1 квартал 

2025 года к сведению, согласно приложению. 

      2. Контроль исполнения решения возложить на постоянную комиссию по 

социально-экономическому развитию, финансам и бюджету. 

      3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в общественно-политической газете «Новый 

путь» и подлежит размещению на официальном сайте администрации 

Суриковского сельсовета http://www.suradm.ucoz.net и на сайте 

https://surikovskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru в сети Интернет. 

 

 

 

 

Председатель Суриковского  

сельского Совета депутатов                                                        Л.М. Семкова 

 

Глава Суриковского сельсовета                                                 Н.П. Арапова 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.suradm.ucoz.net/
https://surikovskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/


  Приложение № 1  

к решению   

Суриковского Совета депутатов 

от 21.04.2025 г. № 46-149  

   

"Об исполнении бюджета сельсовета 

за первый квартал 2025 год"                            

 
 
 

    1. Доходы бюджета 
  

 Наименование показателя 
Код 

строки 

Код дохода по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 X 16 020 319,68 -142 012,04 16 162 331,72 

в том числе:           
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 010 182 10000000000000000 815 300,00 164 378,66 650 921,34 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 182 10100000000000000 452 000,00 88 013,29 363 986,71 

Налог на доходы физических лиц 010 182 10102000010000110 452 000,00 88 013,29 363 986,71 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 010 182 10102010010000110 452 000,00 68 578,55 383 421,45 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 010 182 10102010011000110 - 68 578,55 - 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации 010 182 10102030010000110 - 919,22 - 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 010 182 10102030011000110 - 914,22 - 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации (суммы денежных 
взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской 
Федерации) 010 182 10102030013000110 - 5,00 - 



Налог на доходы физических лиц в 
части суммы налога, относящейся к 
налоговой базе, указанной в пункте 6.2 
статьи 210 Налогового кодекса 
Российской федерации не 
превышающей 5 миллионов рублей 010 182 10102210010000110 - 18 515,52 - 

Налог на доходы физических лиц в 
части суммы налога, относящейся к 
налоговой базе, указанной в пункте 6 2 
статьи 210 Налогового кодекса 
Российской Федерации, не 
превышающей 5 миллионов рублей 
(сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному) 010 182 10102210011000110 - 10 585,36 - 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 010 182 10300000000000000 215 900,00 54 898,37 161 001,63 

Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 010 182 10302000010000110 215 900,00 54 898,37 161 001,63 

Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты 010 182 10302230010000110 115 000,00 26 966,20 88 033,80 

Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом 
о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 010 182 10302231010000110 115 000,00 26 966,20 88 033,80 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты 010 182 10302240010000110 600,00 153,21 446,79 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом 
о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 010 182 10302241010000110 600,00 153,21 446,79 

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты 010 182 10302250010000110 118 200,00 30 097,93 88 102,07 



Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом 
о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 010 182 10302251010000110 118 200,00 30 097,93 88 102,07 

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты 010 182 10302260010000110 -17 900,00 -2 318,97 - 

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом 
о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 010 182 10302261010000110 -17 900,00 -2 318,97 - 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 182 10600000000000000 147 400,00 21 467,00 125 933,00 

Налог на имущество физических лиц 010 182 10601000000000110 9 500,00 407,00 9 093,00 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских 
поселений 010 182 10601030100000110 9 500,00 407,00 9 093,00 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских 
поселений (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 010 182 10601030101000110 - 407,00 - 

Земельный налог 010 182 10606000000000110 137 900,00 21 060,00 116 840,00 

Земельный налог с организаций 010 182 10606030000000110 115 000,00 19 158,00 95 842,00 

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 010 182 10606033100000110 115 000,00 19 158,00 95 842,00 

Земельный налог с физических лиц 010 182 10606040000000110 22 900,00 1 902,00 20 998,00 

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 010 182 10606043100000110 22 900,00 1 902,00 20 998,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 027 20000000000000000 15 205 019,68 -306 390,70 15 511 410,38 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 010 027 20200000000000000 15 205 019,68 

2 998 
405,80 12 206 613,88 

Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 010 027 20210000000000150 2 574 400,00 635 800,00 1 938 600,00 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 010 027 20215001000000150 1 011 600,00 252 900,00 758 700,00 

Дотации бюджетам сельских поселений 
на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 010 027 20215001100000150 1 011 600,00 252 900,00 758 700,00 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов, городских 
округов с внутригородским делением 010 027 20216001000000150 1 562 800,00 382 900,00 1 179 900,00 



Дотации бюджетам сельских поселений 
на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов 010 027 20216001100000150 1 562 800,00 382 900,00 1 179 900,00 

Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 010 027 20230000000000150 188 807,70 46 065,00 142 742,70 

Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 010 027 20230024000000150 4 500,00 - 4 500,00 

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 010 027 20230024100000150 4 500,00 - 4 500,00 

Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 010 027 20235118000000150 184 307,70 46 065,00 138 242,70 

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 010 027 20235118100000150 184 307,70 46 065,00 138 242,70 

Иные межбюджетные трансферты 010 027 20240000000000150 12 441 811,98 
2 316 

540,80 10 125 271,18 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 010 027 20240014000000150 114 700,00 28 680,00 86 020,00 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 010 027 20240014100000150 114 700,00 28 680,00 86 020,00 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 010 027 20249999000000150 12 327 111,98 

2 287 
860,80 10 039 251,18 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений 010 027 20249999100000150 12 327 111,98 

2 287 
860,80 10 039 251,18 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 
СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 
ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 
ПРОШЛЫХ ЛЕТ 010 027 21900000000000000 - 

-3 304 
796,50 - 

Возврат остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов сельских 
поселений 010 027 21900000100000150 - 

-3 304 
796,50 - 

Возврат прочих остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов 
сельских поселений 010 027 21960010100000150 - 

-3 304 
796,50 - 

 

 

                          2. Расходы бюджета 
 

Форма 0503117  
с.2 

      

 Наименование показателя 
Код 

строки 
Код расхода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 x 19 334 023,98 5 649 589,11 13 684 434,87 

в том числе:           



ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 200 000 0100 0000000000 000  7 816 360,70 1 879 415,96 5 936 944,74 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 200 000 0100 0000000000 100  5 613 970,00 1 239 165,46 4 374 804,54 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 200 000 0100 0000000000 110  541 100,00 149 478,33 391 621,67 

Фонд оплаты труда учреждений 200 000 0100 0000000000 111  415 600,00 107 712,00 307 888,00 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений 200 000 0100 0000000000 119  125 500,00 41 766,33 83 733,67 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 200 000 0100 0000000000 120  5 072 870,00 1 089 687,13 3 983 182,87 

Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов 200 000 0100 0000000000 121  3 897 330,00 768 324,62 3 129 005,38 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 200 000 0100 0000000000 129  1 175 540,00 321 362,51 854 177,49 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0100 0000000000 200  1 275 302,70 407 822,50 867 480,20 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0100 0000000000 240  1 275 302,70 407 822,50 867 480,20 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 000 0100 0000000000 244  1 188 102,70 361 318,00 826 784,70 

Закупка энергетических ресурсов 200 000 0100 0000000000 247  87 200,00 46 504,50 40 695,50 

Межбюджетные трансферты 200 000 0100 0000000000 500  920 990,00 231 330,00 689 660,00 

Иные межбюджетные трансферты 200 000 0100 0000000000 540  920 990,00 231 330,00 689 660,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0100 0000000000 800  6 098,00 1 098,00 5 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 200 000 0100 0000000000 850  1 098,00 1 098,00 - 

Уплата иных платежей 200 000 0100 0000000000 853  1 098,00 1 098,00 - 

Резервные средства 200 000 0100 0000000000 870  5 000,00 - 5 000,00 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 200 000 0102 0000000000 000  1 328 800,00 359 495,61 969 304,39 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 200 000 0102 0000000000 100  1 328 800,00 359 495,61 969 304,39 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 200 000 0102 0000000000 120  1 328 800,00 359 495,61 969 304,39 

Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов 200 000 0102 0000000000 121  1 021 500,00 258 998,40 762 501,60 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 200 000 0102 0000000000 129  307 300,00 100 497,21 206 802,79 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 200 000 0104 0000000000 000  5 906 960,70 1 340 442,02 4 566 518,68 



Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 200 000 0104 0000000000 100  3 744 070,00 730 191,52 3 013 878,48 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 200 000 0104 0000000000 120  3 744 070,00 730 191,52 3 013 878,48 

Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов 200 000 0104 0000000000 121  2 875 830,00 509 326,22 2 366 503,78 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 200 000 0104 0000000000 129  868 240,00 220 865,30 647 374,70 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0104 0000000000 200  1 240 802,70 377 822,50 862 980,20 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0104 0000000000 240  1 240 802,70 377 822,50 862 980,20 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 000 0104 0000000000 244  1 153 602,70 331 318,00 822 284,70 

Закупка энергетических ресурсов 200 000 0104 0000000000 247  87 200,00 46 504,50 40 695,50 

Межбюджетные трансферты 200 000 0104 0000000000 500  920 990,00 231 330,00 689 660,00 

Иные межбюджетные трансферты 200 000 0104 0000000000 540  920 990,00 231 330,00 689 660,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 0000000000 800  1 098,00 1 098,00 - 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 200 000 0104 0000000000 850  1 098,00 1 098,00 - 

Уплата иных платежей 200 000 0104 0000000000 853  1 098,00 1 098,00 - 

Резервные фонды 200 000 0111 0000000000 000  5 000,00 - 5 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0111 0000000000 800  5 000,00 - 5 000,00 

Резервные средства 200 000 0111 0000000000 870  5 000,00 - 5 000,00 

Другие общегосударственные 
вопросы 200 000 0113 0000000000 000  575 600,00 179 478,33 396 121,67 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 200 000 0113 0000000000 100  541 100,00 149 478,33 391 621,67 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 200 000 0113 0000000000 110  541 100,00 149 478,33 391 621,67 

Фонд оплаты труда учреждений 200 000 0113 0000000000 111  415 600,00 107 712,00 307 888,00 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений 200 000 0113 0000000000 119  125 500,00 41 766,33 83 733,67 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0113 0000000000 200  34 500,00 30 000,00 4 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0113 0000000000 240  34 500,00 30 000,00 4 500,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 000 0113 0000000000 244  34 500,00 30 000,00 4 500,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 0000000000 000  184 307,70 37 260,10 147 047,60 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 200 000 0200 0000000000 100  150 807,70 37 260,10 113 547,60 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 200 000 0200 0000000000 120  150 807,70 37 260,10 113 547,60 



Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов 200 000 0200 0000000000 121  115 827,00 28 606,00 87 221,00 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 200 000 0200 0000000000 129  34 980,70 8 654,10 26 326,60 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0200 0000000000 200  33 500,00 - 33 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0200 0000000000 240  33 500,00 - 33 500,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 000 0200 0000000000 244  33 500,00 - 33 500,00 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 200 000 0203 0000000000 000  184 307,70 37 260,10 147 047,60 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 200 000 0203 0000000000 100  150 807,70 37 260,10 113 547,60 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 200 000 0203 0000000000 120  150 807,70 37 260,10 113 547,60 

Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов 200 000 0203 0000000000 121  115 827,00 28 606,00 87 221,00 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 200 000 0203 0000000000 129  34 980,70 8 654,10 26 326,60 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0203 0000000000 200  33 500,00 - 33 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0203 0000000000 240  33 500,00 - 33 500,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 000 0203 0000000000 244  33 500,00 - 33 500,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 000 0300 0000000000 000  115 600,00 40 000,00 75 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0300 0000000000 200  115 600,00 40 000,00 75 600,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0300 0000000000 240  115 600,00 40 000,00 75 600,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 000 0300 0000000000 244  115 600,00 40 000,00 75 600,00 

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожарная 
безопасность 200 000 0310 0000000000 000  114 600,00 40 000,00 74 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0310 0000000000 200  114 600,00 40 000,00 74 600,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0310 0000000000 240  114 600,00 40 000,00 74 600,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 000 0310 0000000000 244  114 600,00 40 000,00 74 600,00 

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности 200 000 0314 0000000000 000  1 000,00 - 1 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 200 000 0314 0000000000 200  1 000,00 - 1 000,00 



(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0314 0000000000 240  1 000,00 - 1 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 000 0314 0000000000 244  1 000,00 - 1 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 0000000000 000  1 202 999,30 31 458,00 1 171 541,30 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0400 0000000000 200  1 202 999,30 31 458,00 1 171 541,30 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0400 0000000000 240  1 202 999,30 31 458,00 1 171 541,30 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 000 0400 0000000000 244  1 202 999,30 31 458,00 1 171 541,30 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 200 000 0409 0000000000 000  1 003 700,00 31 458,00 972 242,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0409 0000000000 200  1 003 700,00 31 458,00 972 242,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0409 0000000000 240  1 003 700,00 31 458,00 972 242,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 000 0409 0000000000 244  1 003 700,00 31 458,00 972 242,00 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 200 000 0412 0000000000 000  199 299,30 - 199 299,30 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0412 0000000000 200  199 299,30 - 199 299,30 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0412 0000000000 240  199 299,30 - 199 299,30 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 000 0412 0000000000 244  199 299,30 - 199 299,30 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 200 000 0500 0000000000 000  7 843 204,30 3 116 855,05 4 726 349,25 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0500 0000000000 200  4 529 500,00 249 350,75 4 280 149,25 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0500 0000000000 240  4 529 500,00 249 350,75 4 280 149,25 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 000 0500 0000000000 244  4 050 200,00 8 633,03 4 041 566,97 

Закупка энергетических ресурсов 200 000 0500 0000000000 247  479 300,00 240 717,72 238 582,28 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 200 000 0500 0000000000 400  3 313 704,30 2 867 504,30 446 200,00 

Бюджетные инвестиции 200 000 0500 0000000000 410  3 313 704,30 2 867 504,30 446 200,00 

Бюджетные инвестиции на 
приобретение объектов 
недвижимого имущества в 
государственную (муниципальную) 
собственность 200 000 0500 0000000000 412  3 313 704,30 2 867 504,30 446 200,00 

Жилищное хозяйство 200 000 0501 0000000000 000  6 574 004,30 3 010 505,05 3 563 499,25 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0501 0000000000 200  3 260 300,00 143 000,75 3 117 299,25 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0501 0000000000 240  3 260 300,00 143 000,75 3 117 299,25 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 000 0501 0000000000 244  3 120 300,00 8 633,03 3 111 666,97 

Закупка энергетических ресурсов 200 000 0501 0000000000 247  140 000,00 134 367,72 5 632,28 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 200 000 0501 0000000000 400  3 313 704,30 2 867 504,30 446 200,00 

Бюджетные инвестиции 200 000 0501 0000000000 410  3 313 704,30 2 867 504,30 446 200,00 

Бюджетные инвестиции на 
приобретение объектов 
недвижимого имущества в 
государственную (муниципальную) 200 000 0501 0000000000 412  3 313 704,30 2 867 504,30 446 200,00 



собственность 

Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000  1 154 500,00 77 670,00 1 076 830,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 0000000000 200  1 154 500,00 77 670,00 1 076 830,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 0000000000 240  1 154 500,00 77 670,00 1 076 830,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 000 0503 0000000000 244  929 900,00 - 929 900,00 

Закупка энергетических ресурсов 200 000 0503 0000000000 247  224 600,00 77 670,00 146 930,00 

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства 200 000 0505 0000000000 000  114 700,00 28 680,00 86 020,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0505 0000000000 200  114 700,00 28 680,00 86 020,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0505 0000000000 240  114 700,00 28 680,00 86 020,00 

Закупка энергетических ресурсов 200 000 0505 0000000000 247  114 700,00 28 680,00 86 020,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 0800 0000000000 000  2 142 400,00 544 600,00 1 597 800,00 

Межбюджетные трансферты 200 000 0800 0000000000 500  2 142 400,00 544 600,00 1 597 800,00 

Иные межбюджетные трансферты 200 000 0800 0000000000 540  2 142 400,00 544 600,00 1 597 800,00 

Культура 200 000 0801 0000000000 000  2 142 400,00 544 600,00 1 597 800,00 

Межбюджетные трансферты 200 000 0801 0000000000 500  2 142 400,00 544 600,00 1 597 800,00 

Иные межбюджетные трансферты 200 000 0801 0000000000 540  2 142 400,00 544 600,00 1 597 800,00 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 200 000 0900 0000000000 000  29 151,98 - 29 151,98 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0900 0000000000 200  29 151,98 - 29 151,98 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0900 0000000000 240  29 151,98 - 29 151,98 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 000 0900 0000000000 244  29 151,98 - 29 151,98 

Другие вопросы в области 
здравоохранения 200 000 0909 0000000000 000  29 151,98 - 29 151,98 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0909 0000000000 200  29 151,98 - 29 151,98 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0909 0000000000 240  29 151,98 - 29 151,98 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 000 0909 0000000000 244  29 151,98 - 29 151,98 

            
Результат исполнения бюджета 
(дефицит / профицит) 450 x -3 313 704,30 -5 791 601,15 x                     

 

 

 

 
             Форма 0503117  с.3 

                    3. Источники финансирования дефицита бюджета 

      

 Наименование показателя 
Код 

строки 

Код источника 
финансирования 

дефицита бюджета 
по бюджетной 
классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 



Источники финансирования 
дефицита бюджета - всего 500 x - - - 

в том числе:           

источники внутреннего 
финансирования бюджета 520 x - - - 

из них:           
источники внешнего 
финансирования бюджета 620 x - - - 

из них:           

Изменение остатков средств 700 
*** 

01000000000000000 - - - 

            

 


